2022年 11月 14日

各  位

会 社 名 株式会社共和コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 宮本 和彦

（コード番号：6570  東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長

   兼 経理部長

戸田 慎也

（ TEL. 026-227-7712）

2023年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年５月 13日に開示いたしました 2023年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想

と、本日開示の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2023年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正すること

といたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異について

（2022年４月１日～2022年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,357
百万円

△1
百万円

△9
百万円

△14
円 銭

△2.51

今回実績（Ｂ） 5,999 384 381 211 35.59

増減額（Ｂ－Ａ） 642 385 390 225

増減率（％） 12.0 － － －

ご参考 ※

（2022 年３月期第２四半期）
4,908 60 60 24 4.23

※2022年３月期第２四半期は非連結財務諸表となります。

2023年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異理由につきましては、未だ新型コ

ロナウイルス感染症の拡大が収束をみせていない中、主にアミューズメント施設運営事業におきま

して、景品ゲーム関連に経営資源を集中したことにより、売上高が予測を上回る勢いで好調に推移

したことによるものであります。さらに、アミューズメント機器販売事業におきましても、景品ゲ

ーム機及び景品の販売が大幅に増加いたしました。

２．2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,253
百万円

205
百万円

192
百万円

98
円 銭

16.49

今回修正予想（Ｂ） 11,895 591 583 308 51.81

増減額（Ｂ－Ａ） 642 386 391 210

増減率（％） 5.7 188.3 203.6 214.3

ご参考
（2022年３月期）

10,385 274 284 128 21.90

2023年３月期通期連結業績予想につきましては、2023年３月期第２四半期連結累計期間の実績が

堅調に推移したことから、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益を修正

いたします。

なお、修正予想につきましては、2022年５月 13日に開示いたしました業績予想に対し、2023年

３月期第２四半期連結累計期間の実績を反映し、第３四半期連結会計期間以降は据え置きとしてお

ります。

（注）上記の業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が入手している

情報に基づき合理的であると判断する一定の前提により作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。開示すべき重要な事象が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上